
Disclaimer 

Billedrettigheder 

Ved at indsende eller uploade billedet som en del af denne fotoudfordring giver deltageren 

Armacell fri og eksklusiv ret til at bruge alle ophavsrettigheder og relaterede rettigheder til 

formålene med udfordringen (f.eks. upload til internettet, lagring og arkivering af billedet, 

præsentation af billedet, indarbejdelse af billedet i andre værker osv.) uden nogen 

begrænsninger med hensyn til tid, rum eller indhold. Dette gælder for alle kendte former for 

brug (f.eks. retten til reproduktion og distribution, retten til at stille det til rådighed for 

offentligheden osv.) samt for Armacells brug eller tredjeparters brug og omfatter navnlig retten 

til at gøre brugerindholdet offentligt tilgængeligt på arrangørens Facebook-side eller i APP'en 

og til at redigere det til dette formål. I denne henseende omfatter overdragelsen også 

Armacells bemyndigelse til at distribuere eller anvende rettighederne analogt og digitalt i ind- 

og udland også med henblik på at reklamere for Armacells produkter med de 

identifikationsdata, som de har givet på ethvert Armacell-websted, herunder dets sociale 

netværkskanaler, eller til at lade dem anvende af tredjeparter. Deltageren giver Armacell ret 

til at redigere fotoet, så der kan foretages eventuelle nødvendige - især redaktionelle - 

justeringer af fotoet i lyset af de indrømmede brugsrettigheder. 

 

Garanti og fritagelse for ansvar 

Deltageren garanterer udtrykkeligt, at han/hun har eneret på ophavsretten til det foto, der 

uploades som led i udfordringen, og at det er fri for andre rettigheder fra tredjemand. Det er 

derfor udelukkende deltagerens ansvar at erhverve de nødvendige rettigheder til billedet, 

således at det kan uploades til Facebook-kontoen og anvendes i overensstemmelse med de 

rettigheder, der gives heri. Deltageren har som regel kun de nødvendige rettigheder, hvis 

han/hun selv har taget billedet eller har opnået rettigheder fra tredjemand. Der kan også være 

rettigheder fra tredjeparter til afbildede genstande (f.eks. kunstværker eller bygninger), så der 

kræves samtykke fra indehaveren af ophavsretten. Afklaringen af eventuelle undtagelser fra 

disse krav om samtykke er udelukkende deltagerens ansvar.  

Armacell er ikke forpligtet til at kontrollere det indhold, som deltageren stiller til rådighed, med 

henblik på eventuelle krænkelser af tredjemands rettigheder. Armacell forbyder udtrykkeligt 

brug og upload af indhold, der er i strid med civilretlige og/eller strafferetlige bestemmelser, 

som kan nedgøre andre personer, grupper af personer eller virksomheder, som krænker 

tredjemands religiøse følelser og/eller er skadeligt for mindreårige, pornografisk, racistisk, 

voldsforherligende, tilskynder til had, krænker eller på tilsvarende måde krænker moral 

og/eller andre rettigheder og forpligtelser og andre betingelser på Facebook. Armacell 

forbeholder sig ret, men er ikke forpligtet til at nægte eller fjerne offentliggørelsen af billeder 

og/eller kommentarer, der ikke overholder disse vilkår og betingelser, og om nødvendigt at 

tage retlige skridt mod de personer, der direkte eller indirekte er ansvarlige for sådanne 

kommentarer. 

Hvis deltageren i strid med ovenstående bestemmelse alligevel uploader indhold, som 

han/hun ikke har eneret til, og arrangøren af denne grund lider juridisk ulempe (eksempel: 

krav om efterfølgende betaling af licensafgifter og/eller erstatning osv.), afviser Armacell 

ethvert ansvar over for den faktiske indehaver af ophavsretten og forbeholder sig ret til at tage 

retlige skridt mod deltageren. I denne forbindelse fritager deltageren Armacell og 

tredjepartsmodtagere for alle krav fra tredjeparter og også for omkostninger til juridisk forsvar 

(f.eks. rets- og advokatomkostninger), som kan gøres gældende over for Armacell eller en 

tredjepartsmodtager på grundlag af det uploadede billede. 



 

Hvis deltageren på et senere tidspunkt opdager, at han/hun har uploadet indhold, som 

han/hun ikke har eneret til, skal han/hun straks underrette Armacell herom. Med henblik herpå 

skal han/hun sende en e-mail til info.de@armacell.com.  

Deltageren anerkender, at denne fotoudfordring kan blive promoveret via sociale netværk som 

især Facebook, men også Twitter og Instagram ("Platformsudbyderen"), som dog ikke er 

involveret i organiseringen eller gennemførelsen af denne fotoudfordring og ikke har 

sponsoreret, godkendt eller administreret den, og i denne henseende fritager 

platformsudbyderen for ethvert ansvar. 


